2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2011										№ 167
г. Амурск

О проведении праздничных мероприятий, посвящённых 73-й годовщине со дня образования Хабаровского края

	В целях формирования патриотического сознания населения на примерах героической истории нашей Родины и в связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине со дня образования Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемый план праздничных мероприятий, посвящённых 73-й годовщине со дня образования Хабаровского края.
2. Отделу культуры (Меньшикова А.А.), обеспечить проведение праздничных мероприятий на высоком организационном и художественном уровне.
3. Муниципальному учреждению культуры «Дворец культуры» (Анциферова В.Н.) провести праздничный концерт, посвященный 73-й годовщине со дня образования Хабаровского края.
4. Начальнику организационно-методического отдела Захаровой Е.Н. организовать освещение в средствах массовой информации ход подготовки и проведения мероприятий, посвященных 73-й годовщине со дня образования Хабаровского края.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Амурск» Кима С.И.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского поселения 							Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 21.09.2011  № 167____

ПЛАН
мероприятий учреждений культуры городского поселения «Город Амурск», посвящённых 73-й годовщине со дня образования
Хабаровского края

	№
	Название мероприятия
	Дата, время проведения
	Место
проведения
	Ответственные

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Мультимедийная викторина «Родные места» (Дети)
	16.10.2011
18-00
	МУК «Дворец культуры»
	Анциферова В.Н.

	2.
	Вечер краеведения «От Хабаровки до Хабаровска» (Взрослые)
	18.18.2011
15-00
	МУ «ЦБС»
Пр.Октябрьский 8
	Федосеева Т.С.

	3.
	Час краеведения
«А рядом с Амуром раскинулся город» (Взрослые, дети)
	19.10.2011
15-00
	МУ «ЦБС»
Ст. Мылки
	Федосеева Т.С.

	4.
	Книжная выставка «Край мой – гордость моя» (Дети, взрослые)
	20.10.2011
12-00
	МУ «ЦБС» пр.Комсомольский 63
	Федосеева Т.С.

	5.
	Урок краеведения «Калейдоскоп родного края» (1-7 кл.)
	20.10.2011
12-00
	МУ «ЦБС» пр.Комсомольский 63
	Федосеева Т.С.

	6.
	Демонстрация х/ф «Злой дух Ямбуя»
	20.10.2011
12-00
	МУК «Кинотеатр «Молодость»
	Наумова Н.В.

	7.
	Познавательная игра «Знаешь ли ты свой край?»
	20.10.2011
13-00
	МУК «Амурский городской краеведческий музей»
	Марченко О.С.

	8.
	Ретро-клуб «Край мой! Вся жизнь моя с тобой»
	20.10.2011	17.00

	МУК «Дворец культуры»
	Анциферова В.Н.

	9.
	Праздничный концерт «С днем рождения, Хабаровский край!»
	23.10.2011
14-00
	МУК «Дворец культуры»
	Анциферова В.Н.

	10
	Конкурс знатоков для детей и подростков «Спортивная гордость края»
	23.10.2011
18-00
	МУК «Дворец культуры»
	Анциферова В.Н.

	11
	Экскурсия, посвященная истории г.Амурска
	По заявкам
	МУК «Амурский городской краеведческий музей»
	Марченко О.С.

	12
	Информационная программа «Выдающиеся земляки» к 100-летию В.Сысоева
	По заявкам
	МУК «Амурский городской краеведческий музей»
	Марченко О.С.

	13
	Познавательная программа «Тропою тигра»
	По заявкам
	МУК «Амурский городской краеведческий музей»
	Марченко О.С.

	14
	Экскурсия с демонстрацией слайд-фильма «Вознесенская неолитическая культура»
	По заявкам
	МУК «Амурский городской краеведческий музей»
	Марченко О.С.

____________________________

Начальник отдела культуры						А.А. Меньшикова